
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______ № £ 0 '? ^ ________

О подготовке и проведении 
мероприятий, посвященных 74-ой 
годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О 
днях воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой | 
Отечественной Войне 1941-1945 годов», распоряжением Губернатора: 
Оренбургской области от 01 апреля 2019 года № 82-р «О подготовке и 
проведении мероприятий, посвященных празднованию Праздника Весны и i 
Труда, 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 j 
годов», руководствуясь планом основных мероприятий администрацииj 
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2019 год, I 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования • 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация! 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить:
1.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению; 

мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой! 
Отечественной войне1941-1945 годов (далее -  Оргкомитет) согласно! 
приложению № 1;

1.2. план мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в! 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -  план мероприятий) j 
согласно приложению № 2.

2. Оргкомитету организовать своевременное и качественное исполнение j 
плана мероприятий в полном объеме.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Санитарная очистка»; 
(Хорохорин С.Ю.) обеспечить установку знаков, ограничивающих движение j 
автомобильного транспорта, в связи с проведением мероприятий, посвященных; 
74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов! 
(далее -  мероприятия) в соответствии с планом мероприятий согласно! 
приложениям № 3, № 4.

4. Рекомендовать:
4.1. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по{ 

Сорочинскому городскому округу (Ганичкин А.А.):
4.1.1. обеспечить временное ограничение движения автотранспорта во! 

время проведения мероприятий в соответствии с планом мероприятий i 
согласно приложениям № 3, № 4;

4.1.2. обеспечить общественный порядок и общественную безопасность!



при проведении мероприятий.
4.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны -  филиал 

Федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по j 
Оренбургской области» (Кельзин А.И.) обеспечить антитеррористическую | 
безопасность при проведении мероприятий.

4.3. 40-ой пожарно-спасательной части по охране города Сорочинска | 
Федерального государственного казенного учреждения «10 отряд Федеральной I 
противопожарной службы по Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) 
обеспечить противопожарную безопасность во время проведения мероприятий. !

4.4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Городская больница» города Сорочинска Оренбургской области (Таскин В.Н.) j 
оказать содействие в организации медицинского обеспечения при проведении j 
мероприятий.

4.5. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по j 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам i 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного ! 
управления МЧС России по Оренбургской области (Торопчин В.А.) обеспечить | 
контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в период проведения j 
мероприятий.

5. Ведущему специалисту Муниципального казенного предприятия! 
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» j 
(Ваганова Е.В.):

5.1. довести информацию о временном ограничении движения; 
автомобильного транспорта в местах проведения мероприятий до жителей; 
Сорочинского городского округа;

5.2. обеспечить информирование в средствах массовой информации j 
населения и гостей Сорочинского городского округа Оренбургской области о j 
проведении мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой! 
Отечественной войне 1941-1945 годов.

6. Признать утратившим силу постановление администрации | 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 10.04.2019 № 570-п j 
«О подготовке и проведению мероприятий, посвященных 74-ой годовщине | 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.!
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и|

подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»;
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам оргкомитета, Вагановой Е.В., Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации !
Сорочинского городского округа |
Оренбургской области
ОТ J J j P f №  £ 5 $ 'As \

\
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
I

1. Мелентьева Татьяна Петровна - председатель оргкомитета, глава! 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской! 
области;

2. Богданов А.А. -  заместитель председателя оргкомитета, первый! 
заместитель главы администрации городского округа по оперативному! 
управлению муниципальным хозяйством;

3. Абдулгазизов Г.Х. -  военный комиссар Сорочинского городского! 
округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области;

4. Атаманов М.А. -  и.о. начальника отдела по работе с сельскими! 
территориями администрации Сорочинского городского округа;

5. Беседин В.Н. -и.о. начальника Родинского территориального отдела 
отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 
городского округа;

6. Вагина Н.В. - начальник отдела по культуре и искусству администрации! 
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

7. Воропаев А.Е. - главный специалист по ГО и ЧС администрации I 
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

8. Гудова С.Я. — и.о. начальника Пронькинского территориального отдела; 
отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского! 
городского округа;

9. Ганичкин А.А. - начальник отдела Министерства внутренних д е л j 
Российской Федерации по Сорочинскому городскому округу;

10. Доронин Н.М. -  начальник Матвеевского территориального отдела! 
отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского! 
городского округа;

11. Елисеева М.А. - главный редактор Редакционно-издательского дома j 
«Сорочинский вестник» - Сорочинский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье»;

12. Егоров И.В. - начальник Николаевского территориального отдела! 
отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского | 
городского округа;

13. Елистратов Е.Н. -  и.о. начальника Михайловского Второго! 
территориального отдела отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;

14. Ильин Ю.В. -  и.о. начальника Толкаевского территориального отдела 
отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского 
городского округа;



15. Кочетков В.И. -  начальник отдела по физической культуре и спорту: 
администрации Сорочинского городского округа;

16. Клещерева Р .А .- председатель Сорочинской районной общественной! 
организации пенсионеров, ветеранов войн, труда, вооруженных сил и ; 
правоохранительных органов;

17. Кельзин А.И. -  начальник Сорочинского отделения вневедомственной! 
охраны -  филиал Федерального государственного казенного учреждения! 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России! 
по Оренбургской области»;

18. Мустаев Р.А. - 40-ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд! 
ФПС по Оренбургской области»;

19. Ларионов В.М. -  председатель МО ДОСААФ России по Сорочинскому! 
городскому округу;

20. Невлер Г.А. - начальник Юго-Западного территориального отдела! 
Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области;

21. Павлова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа по i 
экономике и управлению имуществом;

22. Солопова О.С. - начальник Гамалеевского территориального отдела! 
отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского! 
городского округа;

23. Таскин В.Н. - главный врач ГБУЗ «Городская больница» города; 
Сорочинска;

24. Торопчин В.А. - начальник отдела надзорной деятельности по! 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейского районамj 
УНД Главного управления МЧС России по Оренбургской области;

25. Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации! 
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

26. Фильченко А.А. - директор ООО «Электросеть»;
27. Хорохорин С.Ю. -  директор муниципального унитарного предприятия! 

«Санитарная очистка».
28. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) j 

администрации Сорочинского городского округа;
29. Часовских С.В. -  и.о. начальника Баклановского территориального 

отдела отдела по работе с сельскими территориями администрации! 
Сорочинского городского округа;

30. Чернышев А.В. -  начальник Бурдыгинского территориального отдела j 
отдела по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского i 
городского округа;

31. Черемисин Е.Г. -  начальник Троицкого территориального отдела! 
отделало работе с сельскими территориями администрации Сорочинского j 
городского округа;

32. Шавлов С.А. - начальник Войковскою территориального отдела отдела j 
по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского городского ! 
округа.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального | 
образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от JU7/0 № £3~0 'Л'

План
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 74-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные

1 Обследование 
жилищно-бытовых 
условий проживания 
инвалидов и участников 
Великой Отечественной 
войны, проживающих 
на территории 
Сорочинского 
городского округа

апрель -  май Анненкова Н.В.

2 Оказание помощи 
одиноким ветеранам 
Великой Отечественной 
войны в подготовке 
жилых помещений к 
весне, в обработке 
приусадебных участков

апрель-май Анненкова Н.В.

3 Организация 
поздравления ветеранов 
и тружеников тыла 
Великой Отечественной 
войны и вручение 
поздравительных 
открыток от 
Губернатора 
Оренбургской области

до 8 мая 2019 г. Черных И.Н. 
Анненкова Н.В. 
Атаманов М.А.

4 Содействие в 
получении 
реабилитационных 
услуг ГА УСО РОЦ 
«Русь» ветеранам 
Великой Отечественной 
войны по медицинским

в течение года Анненкова Н.В.



показаниям

5
Оформление альбома-
эстафеты
«Патриотическое
воспитание
обучающихся в
образовательных
учреждениях»

апрель 2019 г.
Урюпина Г.В.

6 Акция «Георгиевская 
ленточка»

22 апреля -  9 мая 
2019 г.

Антошкина Ю.В.

7 Акция «Ветеран живет 
рядом» 24 апреля -  8 мая 

2019г.

Урюпина Г.В. 
Антошкина Ю.В.

8
Организация и 
проведение 
муниципальной 
военно-спортивной 
игры «Зарница»

24 апреля 2019 г.
Урюпина Г.В.

9
Организация и 
проведение городской 
выставки детских 
рисунков «Салют 
Победы»

апрель-май 2019 г.
Урюпина Г.В. 
Вагина Н.В.

10 Сохранение и 
обустройство воинских 
захоронений, 
мемориальных 
сооружений и объектов, 
увековечивающих 
память погибших при 
защите Отечества

апрель-май 2019 г. Атаманов М.А. 
Начальники ТО 
Урюпина Г.В. 
Вагина Н.В.

И Конкурс чтецов 
«Строки опаленные 
войной»

май 2019 г. 
ОУ городского 

округа, ЦДТ
Урюпина Г.В.

12 Международная акция 
«Читаем детям о войне»

4 мая 2019 г. 
ОУ, библиотеки 

округа

Урюпина Г.В. 
Вагина Н.В.



13 Встреча пассажиров 
ретро-поезда «Победа»

4 мая 2019 г. 
Железнодорожная 

станция 
«Сорочинская»

Урюпина Г.В. 
Вагина Н.В.

14 Областной автопробег 
«Спасибо деду за 
Победу».

6 мая 2019 г. 
9.30. ч.-Ю.ЗО.ч. 

возле Монумента 
Славы г. Сорочинск

Ларионов В.М. 
Вагина Н.В. 
Урюпина Г.В. 
Г аничкин А. А.

15 Организация и 
проведение 
мероприятий, 
посвященных Дню 
Победы в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов, в 
учреждениях культуры 
и образования (по 
отдельному плану)

май 2019 г. Урюпина Г.В. 
Вагина Н.В.

16 «Во имя Великой 
Победы!»,
традиционные встречи 
ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
тружеников тыла с 
учащимися 
образовательных 
учреждений городского 
округа

май 2019 г. 
Учреждения 

образования и 
культуры

Урюпина Г.В. 
Вагина Н.В.

17 Организация и 
проведение 
праздничных 
мероприятий в сельских 
населенных пунктах 
городского округа(по 
отдельному плану)

8-9 мая 2019 г.
Атаманов М.А. 
Вагина Н.В. 
Урюпина Г.В. 
Начальники ТО

18 Легкоатлетический 
пробег «Салют, 
Победа!»

7 мая 2019 года. 
Регистрация 

участников с 10.30 ч.

Начало в 11.00 ч. 
Перекрыть движение 
с 09.30.4. до 13.00 ч. 

Маршрут: 
Центральная

Урюпина Г.В. 
Кочетков В.И. 
Вагина Н.В. 
Антошкина Ю.В 
Г аничкин А. А.



площадь -  ул. 
Ленина -  ул. Чкалова 
-  ул. Пушкина -  ул. 

Карла Маркса -  
Центральная 

площадь города 
Сорочинска

19 Организация Поста № 1 7-9 мая 2019 г. 
возле Монумента 

Славы города 
Сорочинска

Урюпина Г.В.

20 Социальная акция 
«Письмо ветерану»

4-12 мая 
2019 г.

ОУ городского 
округа

Урюпина Г.В.

21 Вальс Победы 6 мая 2019 г.
П.ОО.ч. 

Перекрыть 
движение с 10.00 ч. 

-  12.00. ч.

Урюпина Г.В. 
Вагина Г.В.
Ганичкин. А.А.

22 Автопробег «Спасибо 
деду за победу!»

7 мая 2019 г. 
Перекрытие 
движения на 
центральной 

площади с 18.00.4. 
до19.30.ч. 

старт - 
центральная 

площадь города 
Сорочинска

Кочетков В.И. 
Вагина Н.В. 
Антошкина Ю.В. 
Г аничкин А. А.

23 Операция «Рассвет» 9 мая 2019 г. 
до 9.00. ч. Урюпина Г.В.

24 Митинг-концерт «И 
помнит мир 
спасенный...», 
с прохождением колонн 
юнармейцев, 
военно-патриотических 
клубов

9 мая 2019 г.
П.ОО.ч. 

Перекрытие 
движения с Ю.ОО.ч. 

до 13.00.4. 
площадь у 

Монумента 
Славы г. Сорочинск 

(согласно 
приложению № 3)

Кочетков В.И. 
Вагина Н.В. 
Урюпина Г.В. 
Антошкина Ю.В. 
Абдулгазизов 
Г.Х.
Г аничкин А. А. 
Ларионов В.М.



25 Организация работы 
полевой солдатской 
кухни в рамках 
митинга-концерта «И 
помнит мир 
спасенный...»

9 мая 2019 г. 
с 12.00.4. 

площадь у 
Монумента 

Славы г. Сорочинск

Павлова Е.А. 
Антошкина Ю.В.

26 Организация и 
проведение 
Всероссийской акции 
«Бессмертный полк»

9 мая 2019 г. 
с 20.00.4. до 21.00.4. 
начало движения -  
железнодорожный 

вокзал -  Монумента 
Славы г. Сорочинск 

(согласно 
приложению № 4)

Вагина Н.В. 
Урюпина Г.В. 
Кочетков В.И. 
Г аничкин А. А.

27 Организация и 
проведение
праздничного концерта 
«Мы все Победою 
сильны...»

9 мая 2019 г. 
с 21.00.4. до 22.00.4.

перекрытие 
движения с 19.30.4. 

до 23.00.4. 
центральная 

площадь города 
Сорочинска 

(согласно 
приложению № 3)

Вагина Н.В. 
Урюпина Г.В. 
Кочетков В.И. 
Антошкина Ю.В. 
Г аничкин А. А.

28 Обеспечить:
- праздничное 
оформление зданий, 
уборка прилегающих к 
ним территорий;

- установка 
праздничной 
атрибутики в местах 
проведения массовых 
мероприятий

до 9 мая 2019 г. Богданов А.А., 
Атаманов М.А., 
начальники ТО, 
руководители 
учреждений всех 
форм
собственности

29 Обеспечение 
разработки и 
реализации плана 
мероприятий по охране 
правопорядка в 
праздничные дни, 
проведения комплекса 
необходимых 
мероприятий по 
антитеррористическому 
обеспечению, 
безопасности движения

по заявкам 
организаторов

Богданов А. А. 
Мещерин Ю.В. 
Г аничкин А. А.



транспорта и 
пешеходов, 
организация парковки 
автотранспорта в 
местах проведения 
массовых мероприятий

30 Обеспечить:
- подачи
электроэнергии для 
подключения 
аппаратуры концертных 
площадок и торговых 
точек;
- дежурства
специалиста-энергетика

7 и 9 мая 2019 г. за 
один час до начала 

мероприятий 
Центральная 

площадь города 
Сорочинска, 

площадь
у Монумента Славы 

г. Сорочинск

Фильченко А. А.

31 Обеспечить:
- установку мусорных 
контейнеров;
-уборку территории 
центральной площади 
от мусора перед 
мероприятиями и после 
их окончания

7 и 9 мая 
2019г.

Центральная 
площадь города 

Сорочинска

Богданов А.А.

32 Оказать содействие в 
обеспечении 
мероприятий 
транспортом по 
предварительным 
заявкам организаторов; 
обеспечить ограждение 
сцены на центральной 
площади города

9 мая 2018 г. Урюпина Г.В.

33 Сформировать список 
участников
праздничной торговли, 
разработать схему их 
размещения по 
торговым местам, 
согласовать ее с 
Отделом по культуре и 
искусству и отделом 
ОМВД РВ по 
Сорочинскому

до 4 мая 2019г. Богданов А.А. 
Павлова Е.А.
Г аничкин А.А. 
Вагина Н.В.



городскому округу
34 Организовать 

расстановку 
мелкорозничных точек; 
рекомендовать 
запретить предприятиям 
общественного питания, 
объектам 
мелкорозничной 
торговли торговлю 
напитками в стеклотаре, 
также торговлю 
спиртными напитками 
при проведении 
мероприятия

9 мая 2019 г. 
с 21.00.4. до 23.00.4.

Павлова Е.А. 
Богданов А.А.

35 Дать разъяснения по 
правилам торговли, 
осуществлять контроль 
за качеством 
товаров(услуг) и 
соблюдением правил 
продажи в период 
проведения 
мероприятия

до 4 мая 2019 г. Павлова Е.А. 
Невлер Г.А.

36 Обеспечить во время
проведения
мероприятий:
- охрану общественного 
порядка с привлечением 
добровольной народной 
дружины;
- ограждение и охрану 
сценической площадки;

организации 
безопасности 
дорожного движения 
( организовать 
перекрытие движения 
на центральной 
площади);

контроль за 
исполнением 
предприятиями 
торговли и 
индивидуальными 
предпринимателями 
Федерального Закона от

7 мая 2019 г. 
с Ю.ОО.ч. до 13.00.4. 
с 18.00.4. до 19.30.4.

9 мая 2019 г. с 
20.00.ч.до 23.00.4.

центральная 
площадь города 

Сорочинска

Богданов А.А. 
Г аничкин А.А. 
Кельзин А.И.



22.11. 1995 г. № 171-ФЗ 
« О государственном 
регулировании 
производства и оборота 
этилового спирта, 
алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции и об 
ограничении 
потребления(распития) 
алкогольной 
продукции»

37 Обеспечить пожарную
безопасность
участников
мероприятия и
оперативное
реагирование на
возможные
чрезвычайные ситуации 
при проведении 
мероприятия

7 мая 2019 г. 
с Ю.ОО.ч. до 13.00.4. 
с 18.00.4. до 19.30.4.

9 мая 2019 г. 
с 20.00.4. до 

23.00.4.

центральная 
площадь города 

Сорочинска

Воропаев А.Е. 
Торопчин В. А. 
Мустаев Р.А.

38 Организовать 
медицинское 
обслуживание и 
дежурство машины 
скорой помощи при 
проведении 
мероприятия

7 мая 2019 г. 
с Ю.ЗО.ч. до 13.00.4.

9 мая 2019 г. 
с 21.00.4. до 22.00.4.

Таскин В.Н.

39 Организация
информационного
сопровождения
подготовки и
проведения
праздничных
мероприятий

весь период Ваганова Е.В. 
Елисеева М.А.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального j 
образования, входят в состав ответственных лиц по согласованию.



Приложение № 3 к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области
От Ж . 0

I Управление
объезда

Ж



Ул, Красноармейская

Ул .Фрунзе



Приложение № 4 к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

От №  0 9  - И у -________ '


